
Управление финансов и бюджетной политики 
администрации Волоконовского района 

Белгородской области

П Р И К А З

от 09 апреля 2024 г. №21

О проведении плановой проверки 
финансово-хозяйственной 
деятельности объекта контроля

В соответствии с постановлением Правительства Российской 
Федерации от 17 августа 2020 г. N 1235 федерального стандарта внутреннего 
государственного (муниципального) финансового контроля "Проведение 
проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов", плана 
контрольных мероприятий по внутреннему муниципальному финансовому 
контролю, проводимых лицом, уполномоченным на осуществление 
внутреннего муниципального финансового контроля управления финансов и 
бюджетной политики администрации Волоконовского района на 2025 год 
приказываю:
1. Главному специалисту отдела бухгалтерского учета и отчетности 
управления финансов и бюджетной политики администраии Волоконовского 
района Диденко В.И. провести плановую проверку муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения "Волоконовская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза генерал- 
майора И.С.Лазаренко Волоконовского района Белгородской области"
(ИНН 3106004025, ОГРН 1023100736559).
2. Предмет проверки: соблюдение бюджетного законодательства
Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих 
бюджетное законодательство.
3. Цель проверки: предупреждение и выявление нарушений 
законодательства в сфере бюджетных правоотношений.
4. Перечень основных вопросов, подлежащих изучению в ходе 
проведения контрольного мероприятия:
- Проверка учредительных документов, регламентирующих деятельность 
организации;
- Проверка соответствия расходования бюджетных средств;
- Проверка соблюдения порядка составления, утверждения и ведения плана 
ФХД, а также законность и обоснованность внесения изменений в планы 
ФХД;
- Проверка правильности начисления и выплаты заработной платы, премий, 
материальной помощи;



- Проверка своевременности расчетов с поставщиками, правильности 
расходования средств на оплату коммунальных услуг;
- Соблюдение порядка выдачи средств под отчет, правомерность их 
расходования;
- Правильность расходования средств на служебные командировки на 
территории РФ и за её пределами;
- Кассовые операции (если проводились).
5.Дата начала проведения проверки: 9 апреля 2025 года.

Дата окончания проведения проверки: 30 апреля 2025 года 
(15 календарных дней).
5. Проверяемый период: с 01.01.2024 по 31.03.2025.
6. Акт по результатам проверки подготовить в срок до 01 мая 2025 года.
7. Разместить настоящий приказ на официальном сайте администрации 
Волоконовского района Белгородской области.
8. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

М. Фартушная


